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ИНФОРМАТИКА ПӘНІН ОҚЫТУДА МОБИЛЬДІК  
ҚОСЫМШАНЫ ЖАСАУ ЖӘНЕ ҚОЛДАНУ 

 

Түйін 
Қазір білім беру кеңістігін цифрландыру жағдайында оқытушылар-

дың оқыту әдістемелерін жаңғыртуға және өз рөлін өзгертуге дайын болуы 
тиіс. Сонымен қатар динамикалық өзгеретін ортада оқытудың сандық 
құралдарын жеңіл меңгеруге және қазіргі заманғы цифрлық технологиялар-
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ды еркін қолдануға, бұлтты технологиялардың көмегімен оқу процесіне 
қатысушылар үшін қолайлы ақпараттық кеңістік құруға дайын болуы 
заманның талабына айналды. Білім беру саласында білім беруді цифрлан-

дыру қазіргі заманның өзекті мәселесі болып отыр. Осыған байланысты 
мектепте информатиканы оқытуда цифрлық құрылғылар кеңінен қолда-

нылады. Мұғалімдер баспа оқулықтарға қосымша ретінде бұлттық техно-

логиялардың көмегімен мобильді қосымшаларды құру арқылы пәннің оқу-

әдістемелік қорын үнемі көбейтіп отырады.  
Түйінді сөздер: информатика, мобильді қосымша, білім беру, ақпа-

раттандыру, Android, Thunkable, геймификация, LearningApps, телекомуни-

кациялық. 
 

1 Кіріспе 
Қазіргі заман талабына сай адам іс-әрекетінің барлық салаларында еркін қолданысқа 

енген ақпараттық технологиялар біздің күнделікті өміріміздің ажырамас бөлігі болып 
табылады. Ақпараттық технологияларды тиімді қолдану сандық үлгіде көрсетілген әртүрлі 
ақпараттың түрлерімен жұмыс істеу үдерісін тездетеді және жеңілдетеді. Білім берудің 
басым бағыттарының бірі оқушылардың компьютерлік сауаттылығын қалыптастыру болып 
табылады. Оқушылардың компьютерлік дағдылар мен құзыреттіліктерді меңгеруі, бір жағы-

нан, уақыт талабы болса, екінші жағынан, бұл талап ақпараттық технологиялардың өзге оқу 
пәндерін оқытудың тиімді құралы ретінде қолданылып, әртүрлі білім беру салаларымен 
байланыстыруға арналған ресурстар мен техникалық құралдар ұсынуына байланысты 
туындап отыр. Информатиканы табысты оқыту мұғалімнің тікелей кәсіби тәжірибесі мен 
құзыреттілігіне, оқу үдерісі нәтижелеріне басым көңіл бөлуіне байланысты. 

«Информатика» пәнін оқу оқушылардың: 
- информатиканы оқу барысында меңгерген ойлау және модельдеу дағдыларын 

әртүрлі өмірлік жағдайларда қолдануға болатынын түсінуіне;  
- жүйелер абстракциялардың, алгоритмдердің және бағдарламалаудың көмегімен 

модельденетінін түсінуіне;  
- информатика курсынан алынған білімді ғылым, техника, медицина, білім беру және 

мәдениет саласында тиімді қолдануға болатынын ұғынуына;  
- бағдарламалау дағдыларын қолдану ағымдағы іс-әрекетті жетілдіре алатынын және 

жаңа идеялардың пайда болуына мүмкіндік беретін программалық қосымшалар жасауға 
септігін тигізетінін терең түсінуіне мүмкіндік береді.[16, 7- бет] 

Заманауи ақпараттық технологиялар ғасырында әр ұстаз өзіне қажетті және қызықты 

нәрселермен шығармашылық тұрғыда айналыса алады. Оқытуда ұстаз бен оқушы арасы 
қашық демесеңіз, ұстаз бен оқушы арасы бір-ақ қадам. Бірінші кезекте әр оқушыны, 
тәрбиеленушіні ойлаймыз. Байқағанымыз, білім алушылардың виртуалды байланысып, 
қашықтық олимпиадалар мен байқауларға белсене қатысып, оқуға деген мотивациясын, 
берілген тапсырмаларды шығармашылықпен орындап, жоғарлағанын көре алдық. 

Білім беруді геймификациялау-ойын ретінде оқыту, онлайн-құралдарды пайдалану. 
Компьютерлік ойындардың дамыған құралдарын қолдану оқуға деген ынтаны арттыруға, 
бәсекелестік рухын қалыптастыруға, оқушыны бір тапсырмадан екінші тапсырмаға кедер-

гісіз бағыттауға және олардың деңгейін көтеруге мүмкіндік береді. Бағалаудың орнына 
бонустар ретінде мұғалімдер мектеп пәндерін оқыту үшін арнайы бейдждер, X games 
ресурсын пайдаланады [7, 293- бет]. 

Қазіргі таңда информатика әлемдік ғылымының бірден-бір болашағы бар ғылым 
саласы болып табылады. Оның айналасында ғылыми зерттеулердің бірнеше жаңа бағыттары 
қалыптасуда, атап айтқанда: әлеуметтік, экономикалық, құқықтық, биологиялық, информа-

тика және т.б. 
Қазақстанда информатика пәнінің мектепте оқытылу проблемасының зерттелуі, Ы. 

Алтынсарин атындағы Қазақ білім академиясында педагогика ғылымдар институты құра-
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мындағы “Физика-математика циклындағы пәндерді оқыту әдістемесі” лабораториясында ф-

м.ғ.к., доцент Ж. Қараевтың жетекшілігімен 1990-шы жылдардан бастап жүзеге асырыла 
бастады. 1990-жылдардан бастап информатика пәнін ғылыми-әдістемелік жағынан қамта-

масыз ету мәселесін Ж. Қараев, С. Рах, К. Халикова, Ж. Ешеева, М. Кенжебаева, М. Құрман-

баев, Қ. Аганина және т.б. мамандар айналысты. Осы уақытта мектептерде профессор 
Ж.Қараев басшылығымен, авторлар тобы дайындаған информатикадан жаңа буын оқулық-

тары мен оқу-әдістемелік құралдары кеңінен пайдаланылуда. Дегенмен, білім беру үрдісінде 
жаңа ақпараттық технологияларды қолданып оқыту әдістемесінің өзгертуіне байланысты 

информатиканы мектепте оқыту сапасын әлі де жетілдіру, информатика оқулықтары мен 
оқыту-әдістемелік құралдарына қойылатын дидактикалық талаптарды нақтылау, осы мате-

риалдарды даярлау өзекті мәселелердің бірі. Осы өзекті сұрақтарға байланысты біздің 
тақырыптың өзектілігі заманымызға сай техниканың даму қарқынына байланысты, сервис-

тік, жүйелік, қолданбалы, офистік және т.б. бағдарламаларға өзгеріс енгізіліп немесе бағдар-

ламалардың жаңа түрлері пайда болуда. Осыған орай информатика пәнін мектепте оқыту 
сапасын жетілдіру үшін оқулықтар мен оқыту әдістемелік құралдарын дайындау және 
олардың оқыту әдістемесін жасау маңызды мәселе [15]. 

2 Материалдар мен әдістер  
Android операциялық жүйесіне мобильдік қосымша әзірлеу, қарқынды дамып келе 

жатқан бағыттардың бірі болып табылады. Android операциялық жүйесі көптеген смарт-

фон_дарда орнатылған, ондай смартфондарға: Samsung, iPhone, Sony, LG, Lenovo және т.б. 
жатады. Қазіргі заманда өзекті мәселелердің бірі – интернет-бағдарламалардың жылдам 
дамуы. Соған байланысты интернет екпінді көтеріле бастады және пайдаланушылардың 
сұранысы бойынша, бағдарламалар тұрақты жаңартылып отырады. 

Thunkable онлайн-платформасын пайдаланып мұғалімге және оқушыға сабақ уақы-

тында және қосымша уақытта пайдалануға арналған оқу құралын әзірлеу. 
Thunkable платформасы – мобильді құрылғыларға арналған қосымшаларды әзірлеудің 

көрнекі ортасы. Thunkable платформасында «көрнекі» бағдарламалау дегеніміз – функциялар 
мен айнымалыларды бейнелейтін визуалды блоктар арқылы құрылатындығын білдіреді. Бұл 
платформаның ерекшелігі – «бағдарламалау қажеттігі жоқ» дегенді білдірмейді, өйткені 
мұнда бағдарламаны құру заңдары «Arduino Software» платформасының заңдылықтарымен 
бірдей. Аталған платформамен жұмыс жасау барысында ақпараттық технологиялардың 
басты элементтерімен таныс болу қажет. Оларға: айнымалылар және олардың ауқымы, функ-

циялар және олардың жұмыс жасау приницптері, for және while сияқты стандартты цикл-

дердің жұмыс жасау принциптерін білген жөн. Thunkable.com – қолданбаларды әзірлеуге 
арналған көрнекі орта білуді қажет етпейтін Android ОЖ бұлтты платформасы Java 
бағдарламалау тілі және Android SDK, олар өте қарапайым алгоритмдер принциптері [4]. 

Thunkable платформасында «Ақпараттың өлшем бірліктері» мобильді қосымшаны 
әзірлей отырып, бұл ортада оқушының білімін, дағдысын қалыптастыра аламыз. Мобильді 
қосымша арқылы оқушы тақырып бойынша мәліметтер, практикалық жұмыстарды орын-

дайды, жаттықтыру тапсырмалары және тақырыпқа байланысты терминдерді есте сақтайды.  
3-4 Нәтижелер мен талқылаулар 
Мобильді қосымша жасау жобалық жұмысы Информатика пәнінің «Ақпараттың 

өлшем бірліктері» тақырыбында 7-сыныптың оқушыларына арналып әзірленді. Басты бетте 
«Мәлімет», «Сабақ жоспары», «Есеп», «Тест», «Ойындар», «Видео», «Баяндама» деп 
аталатын 7 бөлім ұсынылады. 
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 Сурет 1 – Басты бет   Сурет 2 – «Мәлімет» бөлімі 
 

«Мәлімет» бөлімі 2 беттен тұрады. Мұнда тақырып бойынша мәлімет және мысалдар 
жинақталған. 
 

    
 

Сурет 3 – «Сабақ жоспары» бөлімі   Сурет 4 – «Ойындар» бөлімі 
 

«Сабақ жоспары» бөліміне өтіп, тақырып бойынша сабақтың қысқа мерзімді жоспа-

рын көруге болады. Интерактивті тапсырмалар оқуды тиімдірек, қызықты және тәжірибеге 
бағытталған етеді, бұл оқушыларға материалды түсініп қана қоймай, білімді практикада 
қолдануға көмектеседі. «Есеп», «Тест» батырмалары LearningApps, Wordwall интерактивті 
тапсырмаларын құруға арналған платформаларда әзірленген тапсырмаларды ашады.  

LearningApps, Wordwall – бұл көп функциялы құрал интерактивті және баспа ма-

териалдарын жасауға арналған үлгілердің мен дидактикалық ойындардың керемет жинағы. 
Көпшілік шаблондар интерактивті және басып шығарылатын нұсқаларда қол жетімді. 
Интерактивті жаттығуларды кез келген құрылғыда ойнауға болады, интернетке кіру мүм-

кіндігі бар: компьютерде, планшетте, телефонда немесе интерактивті тақта. Баспа нұсқа-

ларды басып шығаруға және өз бетінше оқу тапсырмалар ретінде пайдалануға болады. 
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«Есеп» бөлімінде тақырып бойынша 5 есеп әзірленген. 
 

 
 

 Сурет 5 – «Есеп» бөлімі – LearningApps  Сурет 6 – «Тест» бөлімі – Wordwall 
 

«Тест» бөлімінде тақырып бойынша бір дұрыс жауабы бар 7 тест сұрағы ұсынылған. 
 

  
 

   Сурет 7 – «Ретпен қой» ойыны  Сурет 8 – «Жады шкаласы» ойыны 
 

«Ойындар» бөлімінде «Ретпен қой» және «Жады шкаласы» деп аталатын екі 
интерактивті ойын орналастырылған. Ойын скриндарын басу арқылы ойындардың өзіне 
өтуге болады. 
 

     
    Сурет 9 – «Видео» бөлімі  Сурет 10 – «Баяндама» бөлімі 
 

«Видео» бөлімінде тақырыпқа байланысты шағын бейнематериал орналастырылған. 
Видео оқушыларға күрделі тақырыптарды түсінікті және қызықты етіп, ақпаратты жақсы 
түсінуге және есте сақтауға көмектеседі. Оны қолайлы уақытта қарап шығуға болады, бұл өз 
бетімен жұмыс істеуін дамытады және оқуға деген ынтасын сақтайды. 

«Баяндама» бөлімінде «Ақпараттың өлшем бірліктері» тақырыбында баяндама орна-

ласқан. Баяндама арқылы оқушы өз білімін толықтыруына және жаңа мәліметтермен 
танысуына болады.  

Бұл жобаның ерекшелігі оның жан-жақтылығы және оқытуды дараландыру мүмкін-

дігі. «Тест» қойындысы оқушыларға білімдерін тексеруге көмектеседі, «Ойындар» оқу 
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теориясын қызықты етеді, ал «Видео» мен «Есеп» үйренгендерін бекіту үшін көрнекі 
мысалдар мен практикалық жаттығуларды ұсынады. Қолданбаның бұл құрылымы мате-

риалды жақсы қабылдауға ықпал етеді және оқушыларға тақырыпты интерактивті түрде 
меңгеруге көмектеседі, бұл білімді бекітудің тиімді әдісі болып табылады. 

Дегенмен, ойын элементтерін әрбір дерлік сабақта қолдануға болады. Алтыншы және 
жетінші сынып оқушылары үшін фронтальды сауалнама сұрақтар тек карталарда ғана емес, 
мысалы, оларды қосымшаның әртүрлі беттерінде орналастырылған карталарда жазылса, оны 
одан да тартымды және қызықты етуге болады. Əрі қарай балаларға сұрақтар мен оларға 
жауап іздеуде бағыт-бағдар береміз [10, 446-б]. 

Ақпараттық және телекомуникациялық технологиялар күн сайын білім берудің 
барлық саласына тереңірек еніп отыр. Бұған күнделікті ақпараттық қоғаммен және сәйке-

сінше мамандарды дайындаудың қажеттілігімен байланысты сыртқы факторлар, сонымен 
қатар оқу мекемелерінде қазіргі компьютерлік техника мен программалық қамтамасыз етудің 
кең таралуымен, мемлекеттік және мемлекетаралық білім беруді ақпараттандыру бағдарла-

маларының қабылдануымен, ақпараттандыру тәжірибесін қажет ететін педагогтар санының 
ар_туымен байланысты ішкі факторлар әсер етуде. Бірқатар жағдайда ақпараттандыру құрал-

дарын қолдану мектеп мұғалімдерінің еңбек ынтасын арттыруға жағымды әсер етумен қатар, 
мектеп оқушыларының оқу тиімділігіне арттыруға да ықпалын тигізеді [17, 11-бет ]. 

Мысал ретінде ақпарттық және телекомуникациялық технологиялар ретінде қарасты-

рылатын Интернет технологиясын келтіруге болады. Алайда мектеп оқушыларын оқытуда 
Интернетті қолдану технологиясын ақпараттық және телекомуникациялық технологиялар 
ретінде емес, жалпы білім беретін орта білім беруді ақпараттандыру технологиясы ретінде 
есептеуге болады. Білім беруді ақпараттандыру технологиясы ұғымы білім беру жүйесінде 
ақпараттық және телекомуникациялық технологияларды қолдану технологиясына қарағанда, 
мейлінше кең ауқымды екендігін түсіну маңызды. Бұл ұғым білім беруді ақпараттандыру 
мақсатына жетуді қамтамасыз ететін тәсілдердің, әдістердің барлық жиынтығын қамтиды. 
Мәселен, білім беруді ақпараттандыру технологияларына білім беру қызметіне арналған 
ақпараттық ресурстарды дайындау әдістері мен сапасын бағалау, педагогтарды өзінің кәсіби 
іс-әрекетінде ақпараттық және телекомуникациялық технологияларды тиімді қолдануға 
оқыту тәсілдері жатуы мүмкін. 

Жалпы білім беретін орта білім беру саласында қолданылатын ақпараттық-қаты-

настық технологиялар құралдарының негізінде перифериялық құрылғылармен жабдықталған 
дербес компьютер жатыр. Компьютердің мүмкіндіктері оған енгізілген программалық қамта-

масыз етумен анықталады. Программалық құралдардың негізгі категориялары жүйелік про-

граммалар, қолданбалы программалар және аспаптық құралдар [17, 21-бет ]. 
5. Қорытынды 
Қорытындылай келе, «Ақпараттың өлшем бірліктері» тақырыбындағы мобильді қо-

сымша оқытушылар мен оқушыларға теориялық материалды оңай әрі ыңғайлы меңгеруге 
және интерактивті түрде білімді тексеруге мүмкіндік беретін пайдалы құрал болып табы-

лады. 
Информатика туралы бүгінге дейінгі түсінігімізді жалпылай келе, мынадай жұмыстық 

анықтаманы тиянақтауға болады: информатика дегеніміз табиғаты әртүрлі жүйелердегі ақпа-

раттық үрдістер ағымының заңдылықтары туралы, ақпараттық үрдістерді автоматтындыру 
әдістері, құралдары мен технологиялары туралы ақпараттық жүйелердің жасалуы мен жұмыс 
істеу заңдылықтары туралы ғылым. 

Соңғы он шақты жыл ішінде информатика негіздері мен есептеу техникасы, бағдар-

ламалау курстарын оқу үрдісіне енгізудің алғашқы қадамдарынан бастап оқытуды ұйым-

дастырудың әр түрлі мәселелеріне дейін шешілуде, оларға байланысты ғылыми-әдістемелік 
тұжырымдар жасалуда.  
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Информатика ғылымының іргелілігінен туындайтын маңызды нәрсе – оның оқып-

үйрену нысаны, атап айтқанда, заңдылықтар болып табылатындығы, өйткені кез келген 
ғылымның мақсаты түсіндіру ғана емес, сонымен қатар, болжау да. Тек тәсілдерді немесе 
жүйелеуді білу арқылы болжам жасау аса қиындық туғызады. Оқып-үйренудің негізгі пәні- 
ақпараттық үрдістердің өзін ғана емес, «тұғырымен» ақпараттық жүйелермен, бірге қарасты-

рылатын үрдістер. 
Ақпараттық үрдістерді оқып-үйрену сыртқы әлемнің кез-келген феноменін оқып-

үйрену сияқты модельдеу әдістанымына негізделген. 
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ЕРСУЛТАНОВА, З.С., ЖАҢАБАЙ, А.Қ, ЕРСУЛТАНОВА, З.С. 
СОЗДАНИЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МОБИЛЬНЫХ ПРИЛОЖЕНИЙ В ОБУЧЕНИИ 

ИНФОРМАТИКЕ 
Сейчас, в условиях цифровизации образовательного пространства, учителя должны быть 

готовы к модернизации методов обучения и изменению своей роли. В то же время, в динамично 
меняющейся среде, требованием времени стала готовность легко осваивать цифровые средства 
обучения и свободно использовать современные цифровые технологии, создавая удобное информа-

ционное пространство для участников процесса обучения с помощью облачныx технологии. Цифро-

визация образования является актуальной проблемой в сфере образования. В связи с этим цифровые 
устройства широко используются при обучении информатике в школе. Преподаватели постоянно 
расширяют образовательный и методический ресурс предмета, создавая мобильные приложения с 
использованием облачных технологий в качестве дополнения к печатным учебникам. 

Ключевые слова: информатика, мобильное приложение, образование, информатизация, 
Android, Thunkable, геймификация, LearningApps, телекоммуникации. 
 

YERSULTANOVA, Z.S., ZHANABAY, A.K., YERSULTANOVA, Z.S. 
CREATION AND USE OF MOBILE APPLICATION IN TEACHING COMPUTER SCIENCE 
In today’s digitalized educational landscape, teachers must be prepared to modernize their teaching 

approaches and adapt to evolving roles. In a fast-paced, ever-changing environment, it is essential for 
educators to confidently master digital tools and seamlessly integrate modern technologies into the learning 
process. This includes creating an accessible and effective information space for students through the use of 
cloud technologies. The digital transformation of education is one of the most pressing challenges of our 
time. In this context, digital devices are being actively utilized in teaching computer science at schools. 
Teachers continuously enhance the subject’s educational and methodological resources by developing 
mobile applications based on cloud technologies to complement traditional printed textbooks. 

Key words: computer science, mobile application, education, informatization, Android, Thunkable, 
gamification, LearningApps, telecommunications. 
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